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Ofertat dorëzohen nga konkurrenti/ët e interesuar, fizikisht me postë ose dorazi në vendin e 

përcaktuar për zhvillimin e konkurrimit.  

 

Data e zhvillimit të konkurrimit: 31.05.2023, ora 11:00, në ambientet e Drejtorisë së Administrimit 

të Pyjeve Elbasan, Lagje „Dyle Haxhire Myzyri“ ish Ujësjellësi „Elber“. 

 

Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: datë 31.05.2023, ora 11.00. 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJËS 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIEN ME QIRA 

 

Autoriteti i Dhënies me qira: Bashkia Vau Dejës njofton se në konkurimin publik të zhvilluar me 

datën 20.04.2023,ora 12.00 , publikimi i të cilit është bërë me datën 03.04.2023 në buletinin e 

njoftimeve publike nr.30 me objekt dhenie me qira: 

 

Fillimi i procedurave për dhënien me qira të ekonomisë Pyjore Drin Gjadër Kirë,ngastra nr. 4 në 

siperfaqe prej 3.9 ha “Për park fotovoltaik” me afat përdorimi (qiraje ), 10 (dhjete) vite.  

 

Vlera fillestare: 

 

Çmimi dysheme i fillimit të konkurimit është 143,000 leke/ha vit dhe për 3.9 ha është  557,700 lekë 

në vit në siperfaqe djerre/ranishte , e përllogaritur kjo sipas VKM nr.559, datë 29.07.2022 “Për 

përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar,për 

veprimtari ekonomike,si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”. 

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesemarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Subjekti “DEDI ENERGJI 1” adm. Marin Dodaj          numri i NIPT-it      M27318003N 

   

Oferta e paraqitur për dhënien me qira të ekonomisë Pyjore Drin Gjadër kirë, ngastra nr. 4, në 

siperfaqe prej 3.9 ha“Për park fotovoltaik” me afat përdorimi (qiraje ), 10(dhjete) vite,  ështe 557 700  

(peseqind e pesedhjete e shtatë e shtatëqind ) lekë në vit  pa TVSH. 

       (me numra dhe fjale) 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. S’ka të skualifikuar       

  Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

 

1. Subjektin “DEDI ENERGJI 1” 
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Adresa: Shkodër, Ashte Rruga Nacionale Ashte-Bushat, Njësia Administrative Bushat, Bashkia Vau 

Dejes, se oferta e paraqitur, ekonomia Pyjore Drin Gjadër Kirë,ngastra nr. 4 në siperfaqe prej 3.9 

ha“Për park fotovoltaik” me afat përdorimi (qiraje ), 10(dhjete) vite,  prej 557,700  (peseqind e 

pesëdhjetë e shtatë e shtatëqind ) lekë në vit pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkise Vau Dejes,me Adrese Rruga Qafa e Gurit, Vau 

Dejës dhe reference kontakti zyrën e Drejtorisë së Pyjeve, Turizmit, Kulturës dhe Mjedisit ,kopjen e 

nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

konkurimit publik, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 datë 

20.11.2006. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.04.2023.  

Ankesa ,  S’ka  

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJËS 
NJOFTIM PËR DHËNIE ME QIRA 

 

1.Fillimi i proçedurave për dhënie me qira me anë të konkurimit publik të siperfaqes së fondit 

Pyjor/kullosor publik sipas udhëzimit nr.1,datë 09.06.2016” Për rregullat, procedurat e kërkimit, të 

shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të Fondit Pyjor dhe kullosor Publik”: 

që i përket ekonomisë Pyjore Gomsiqe, ngastrat nr .21b me siperfaqe 0.16 ha dhe në ngastrën nr.22 

me siperfaqe 0.34 ha,gjithset 0.5 ha “për qëllime pushimi ,argëtimi,për vëprimtari turistike kampingje 

(kënde lojrash,shoqërore, shëndetësore dhe mjedise sportive,shplodhëse,kulturore etj” dhe me afat 

qiraje 10(dhjetë)vjet. 

 

2. Çmimi dysheme i fillimit të konkurimit per ngastren nr 21b është 82,500  lekë/ha vit dhe për 0.16 

ha është 13,200 lekë në vit në siperfaqe cungishte,si dhe ngastren nr. 22 është 49,500  lekë/ha vit dhe 

për 0.34 ha është 16,830 lekë në vit.Gjithsejt 30,030 lekë në vit ,e përllogaritur kjo VKM nr.559, datë 

29.07.2022 “Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit 

pyjor kombëtar,për veprimtari ekonomike,si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”. 

 

3. Qëllimi i përdorimit është dhënia në gëzim të përkohshëm të sipërfaqes pyjore “për qëllime pushimi 

,argëtimi,për vëprimtari turistike kampingje (kënde lojrash,shoqërore, shëndetësore dhe mjedise 

sportive,shplodhëse,kulturore etj”. 

 

4. Pikët vlerësuese  sipas kritereve te konkurimit për subjektet që konkurojne do të jenë : 

 

 

Nr . Lloji i Kriterit 
Pesha e matur në 

pike e kriterit 
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